
COMUNE DI ACI BONACCORSI
PROVINCIA DI CATANIA

____________

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 70  del 30-09-2016

OGGETTO: "Bilancio Partecipativo"- Approvazione del "documento sulla partecipazione-
Indirizzo agli Uffici Comunali .

L'anno  duemilasedici il giorno  trenta del mese di settembre alle ore12:20 e segg., nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale,
secondo il seguente prospetto:

ALI' MARIO SINDACO P
Strano Claudio ASSESSORE P
D'URSO ANGELO ASSESSORE A
MESSINA ORAZIA ASSESSORE P
TOMARCHIO SALVO ASSESSORE P

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Capo del Comune Dott.ssa Casabona Deborah Maria.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 26-09-2016

SERVIZIO: FATTURA_PA AREA AFFARI GENERALI

OGGETTO: "Bilancio Partecipativo"- Approvazione del "documento sulla partecipazione-
Indirizzo agli Uffici Comunali .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-Vista la propria delibera n. 37 del 23/06/2015 con la quale è stato approvato il
"Procedimento attuativo del Bilancio Partecipativo";

-Visto il verbale di pubblica assemblea del 31 maggio 2016;

-Visto il verbale del 15 Settembre 2016 del Tavolo Tecnico di approfondimento;

-Accertato che sono state regolarmnete espletate le fasi previste dal procedimento
attuativo e precisamente:
1- Informazione;
2- Consulatazione e raccolta delle proposte;
3- Valutazione delle proposte;
4- Predisposizione documento dell apartecipazione;

-Visto il "Documento sulla Partecipazione" redatto a conclusione di tutte le fasi
propedeutiche;

-Atteso che si rende necessario procedere alla formale approvazione ed alla assegnazione
agli Uffici competenti dei risultati finali per essere implementati in politica pubblica attiva ;

PROPONE

1-Di approvare il verbale di pubblica assemblea del 31 maggio 2016;

2-Di approvare il verbale del 15 settembre 2016 del tavolo tecnico di approfondimento ;

3-Di approvare il "Documento sulla partecipazione" 2016 ;

4-Di dare atto che i superiori documenti sono allegati alla presente per farne parte
integrante e sostanziale e si intendono qua integralmente trascritti;

5-Di dare mandato :
 a- all'Area Finanziaria di allocare le risorse secondo le risultanze emerse;
 b- all'Area Tecnica e Territorio di predisporre gli atti per il progetto di manutenzione della
     zona sottostante la Villa Comunale con interventi di potatura, sistemazione del verde e
     rifacimento staccionata con pali in castagno per euro 9.700,00 IVA compresa;
 c-  all'Area Affari Generali di appronatre gli atti per la realizzazione di un corso di arte
culinaria per un importo complessivo di euro 2.300,00 IVA compresa.

Copia di DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 30-09-2016 - COMUNE DI ACI BONACCORSI

Pagina 2



PARERI AI SENSI DELL’ART.53 L. 142/90, RECEPITO DALLA L.R. N. 48/91 E
MODIFICATO DALL’ART. 12 L.R. N. 30/2000

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA esprime parere Favorevole

Aci Bonaccorsi, li 26-09-2016 Il Responsabile del servizio interessato

F.to Dott. Leonardi Salvatore

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTAB. esprime parere Favorevole

Aci Bonaccorsi, li 30-09-2016 Il Responsabile di Ragioneria

F.to Dott.ssa LAURINI ADRIANA

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione sopra descritta;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.53 della L. n. 142/90, recepito dalla L. R. n.
48/91 e modificato dall’art. 12 L.R n. 30/2000;

Ritenuto di approvare integralmente la sopra riportata proposta per le motivazioni nella
stessa contenute;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e con le forme di legge;

DELIBERA

Di approvare integralmente la sopra riportata proposta di deliberazione e, conseguentemente,
adottare l’atto deliberativo con il dispositivo della medesima proposta.

Copia di DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 30-09-2016 - COMUNE DI ACI BONACCORSI

Pagina 3



 Verbale fatto e sottoscritto

L’Assessore Anziano Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Strano Claudio F.to Dott. ALI' MARIO  F.to Dott.ssa Casabona Deborah
Maria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 03-10-2016 al 18-10-2016 e che contro la stessa non
sono stati presentati opposizioni o reclami.

Aci Bonaccorsi, Lì 19-10-2016
Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Casabona Deborah Maria

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

E’ stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota n.        del           .

Aci Bonaccorsi, Lì 19-10-2016
Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Casabona Deborah Maria

SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-10-2016

Aci Bonaccorsi, Lì 14-10-2016 Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Casabona Deborah Maria

E’ copia conforme all’originale

Aci Bonaccorsi, Lì _________ Il SEGRETARIO COMUNALE
Casabona Deborah Maria

Copia di DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 30-09-2016 - COMUNE DI ACI BONACCORSI

Pagina 4


